
Proposta Numero: DEL-435-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Richiesta di  quotazione per la  fornitura del  dispositivo  Stimulan Rapid Cure per
interventi  effettuati  negli  anni  2020/2021 dalla S.C.  di  Ortopedia e Traumatologia
dello S.O.SS.Annunziata della Asl Taranto CIG 9038777ABC Provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

  PREMESSO CHE:

 Il  Dipartimento Farmaceutico ha inoltrato richiesta di  quotazione prot.242552 del
10/12/2021  per  la  fornitura  del  dispositivo  Stimulan  Rapid  Cure,  distribuito  in
esclusiva  dalla  ditta  MBA ITALIA s.r.l.,  utilizzato  per  interventi  effettuati  in  date
diverse  (anni  2020/21)  dalla  S.C.  di  Ortopedia  e Traumatologia  dello  S.O.  “SS.
Annunziata” della ASL Taranto;

 la  ditta  MBA ITALIA s.r.l.,  invitata  con  lettera  prot.  n.  1624  del  05/01/2022  su
piattaforma Empulia, a formulare la quotazione dei dispositivi utilizzati ha riscontrato
in  data  05/01/22,  offrendo  il  materiale  richiesto  al  prezzo  complessivo  di
€123.791,00  (centoventitremilasettecentonovantuno/00)  oltre  IVA  come  meglio
specificato nel seguente schema: 

   

DESCRIZIONE
PRODOTTO

FABBISOGNO 
PRESUNTO

TOTALE
IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO IVA

ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Stimulan Rapid Cure 

codice 620-010
codice 620-005

37
1

€3292,00
€1987,00

€121.804,00
€1987,00

4%

TOTALE
COMPLESSIVO €123.791,00

 
 con nota del 05/01/22  allegata all’offerta economica - la Ditta ha dichiarato che il

prezzo offerto è in linea con i prezzi già praticati presso altre Aziende pubbliche del
territorio nazionale;



ATTESO CHE il  valore  di  detta  procedura  è  superiore  a  quello  ordinariamente
indicato nel “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, in ossequio
alle disposizioni di cui all'art. 54, comma 4 del medesimo Regolamento, giusta nota
del Management Aziendale prot. n. 62921 del 09/04/2020;

        

           VERIFICATI gli atti della procedura;    
            

          
     RITENUTO,  di  formalizzare  l’acquisizione  della  fornitura  di  dispositivo  Stimulan
Rapid  Cure  per  interventi  effettuati  negli  anni  2020/2021  dalla  S.C.  di  Ortopedia  e
Traumatologia  dello  S.O.  “SS.Annunziata”  della  Asl  Taranto  in  favore  della  ditta  MBA
ITALIA s.r.l.  (codice  N-SIA fornitore  106105),  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €
123.791,00 IVA esclusa;

          VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  dare  atto dell’esito  della  richiesta  di  quotazione della  fornitura  di  dispositivo
Stimulan Rapid Cure (Cod.N-SIA artt.165975, 280955) per interventi effettuati negli
anni 2020/2021 dalla S.C. di Ortopedia e Traumatologia dello S.O. “SS.Annunziata”
della Asl Taranto;

2. di  disporre,  di  conseguenza,  la  formalizzazione  dell'acquisizione  dei  predetti
dispositivi,  dalla  ditta  MBA ITALIA s.r.l. (codice  N-SIA fornitore  106105),  per  un
importo pari ad € 123.791,00 IVA al 4% esclusa per complessivi €128.742,64 nel
rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

  
3. di  registrare la  somma  di  €128.742,64

(centoventottomilasettecentoquarantadue/64) IVA inclusa così suddivisa:

-  per  €27.389,44  sul  budget  del  conto  economico  757.100.0020006
“Sopravvenienze passive relative ad acquisto di beni e/o servizi” del Bilancio  2021;
-  per  €101.353,20  sul  budget  del  conto  economico  7001000005601  “Protesi
impiantabili attive” del Bilancio 2021;

4. di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite
piattaforma telematica  Empulia  alla  ditta  MBA ITALIA s.r.l.  ai  sensi  dell'art.  76,
comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016;

5. di  trasmettere  copia  al  Dipartimento  Farmaceutico  ai  fini  degli  adempimenti  di
competenza in merito alla regolarizzazione degli ordini;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.
3,  comma  26  della  L.R.n.40/2007,  ad  avvenuta  pubblicazione  sul  sito  internet
aziendale.

 



                                                             

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


